PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

www.ervalvelho.sc.gov.br

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000

FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: compras@ervalvelho.sc.gov.br

CNPJ nº 82.939.422/0001-91

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ERVAL VELHO
PODER EXECUTIVO

Edital de Dispensa de Chamamento Público n° 001/2020

O Município de Erval Velho torna público que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO
sob a forma PRESENCIAL a ser Processada e Julgada em conformidade com o Decreto
Municipal nº 1386/2010 que regulou a Lei Federal nº 10.520/2002 com aplicação subsidiária
da Lei Federal nº 8.666/93, suas respectivas alterações e demais legislações aplicáveis
Objeto: Auxiliar de forma financeira a Associação dos Pais e Amigos do Excepcionais da
Escola Frei Bruno, visando proporcionar o atendimento especial, que é finalidade da
Associação, aos munícipes de Erval Velho portadores de necessidades especiais.
Contratado: APAE – Associação dos Pais e Amigos dos Excepcionais da Escola Especial
Frei Bruno de Joaçaba
Valor do Contrato: 73.827,60 (setenta e três mil e oitocentos e vinte e sete reais com
sessenta centavos).
Substrato Jurídico: Artigo 30, inciso VI da Lei Federal n° 13.019/2014.
O Edital na integra está disponível no site do Município:  www.ervalvelho.sc.gov.br

Erval Velho, 16 de janeiro de 2020.

Reginaldo Alberto Lisot
Prefeito Municipal em Exercício.